pago al beneficiario final y su aplicación en los fines del programa, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2024-A-05000-19-0714-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,956,198.50 pesos (veintiséis millones novecientos cincuenta y seis mil ciento 
noventa y ocho pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por las transferencias de 
los recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la

[...]

del fondo de los rendimientos financieros generados con recursos del fondo por 
2,778,626.23 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-05000-19-0714-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,778,626.23 pesos (dos millones setecientos setenta y ocho mil seiscientos 
veintiséis pesos 23/100 M.N.), más su actualización por los pagos con los rendimientos 
financieros generados con recursos del Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 
2024, de los que no se presentó la documentación que acredite la trazabilidad del pago

[...]

generados con recursos del programa por 3,458,050.14 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2024-A-05000-19-0714-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,458,050.14 pesos (tres millones cuatrocientos cincuenta y ocho mil cincuenta 
pesos 14/100 M.N.), más su actualización por los pagos con los rendimientos financieros 
generados con recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para 
la Población sin Seguridad Social Laboral 2024, de los que no se presentó la documentación

[...]

de Salud, artículos 9, fracción VI, y 10, y del Catálogo Sectorial de Puestos, requisitos 
académicos con código M02036. 

2024-A-05000-19-0714-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 287,308.14 pesos (doscientos ochenta y siete mil trescientos ocho pesos 14/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagos improcedentes con recursos del 
Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad

[...]

DGRHO/7686/2023 del 29 de diciembre de 2023 y su Anexo Presupuesto Autorizado 2024 
Coahuila, emitido por la Secretaría de Salud. 

2024-A-05000-19-0714-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,521,851.20 pesos (diecinueve millones quinientos veintiún mil ochocientos 
cincuenta y un pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagos improcedentes 
con recursos del Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 2024 de cuotas